
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 3 Nuno Silva desnível positivo Senior Masculino 04:42:08 05:39

2 147 Armando Teixeira salomon suunto portugal Veterano M40 04:55:17 +13:09 05:54

3 1 Diogo Fernandes dr merino/ nutrifit Senior Masculino 04:56:29 +14:21 05:56

4 4 Jérôme Rodrigues edv - viana trail Senior Masculino 04:58:03 +15:55 05:58

5 39 Gabriel fagundes meira edv - viana trail Veterano M40 05:18:09 +36:01 06:22

6 13 Joao Paulo Lima Rodrigues amigos da montanha Senior Masculino 05:23:56 +41:48 06:29

7 173 Bruno Silva amigos da montanha Senior Masculino 05:25:58 +43:50 06:31

8 148 Carlos Ferreira santo tirso runners Senior Masculino 05:31:02 +48:54 06:37

9 34 Victor Fernandes ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 05:33:38 +51:30 06:40

10 107 manuel alejandro lago rios amigos da montanha Veterano M45 05:35:05 +52:57 06:42

11 119 José Silva minho aventura Veterano M40 05:36:06 +53:58 06:43

12 167 Diogo Modesto trilho perdido eventos / nutrimania Senior Masculino 05:37:01 +54:53 06:44

13 33 Paulo César Ferreira ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 05:41:21 +59:13 06:50

14 81 Tiago Aragão ctad-trilhos de cinfães Senior Masculino 05:41:21 +59:13 06:50

15 37 Diogo Lopes edv - viana trail Senior Masculino 05:43:46 +01:01:38 06:53

16 145 ADOLFO GARRIDO FERNANDEZ running sport trail Veterano M45 05:48:57 +01:06:49 06:59

17 79 Simão Pedro Pacheco Fernandes individual Senior Masculino 05:49:41 +01:07:33 07:00

18 125 João Pedro Pedrosa Nunes multipower | gaia trail Senior Masculino 05:50:04 +01:07:56 07:00

19 174 Martinho Padrao ctad-trilhos de cinfães Senior Masculino 05:54:36 +01:12:28 07:06

20 14 Carlos Peixoto amigos da montanha Veterano M40 05:57:25 +01:15:17 07:09

21 31 Bruno dos Santos ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 06:00:27 +01:18:19 07:13

22 72 Pedro Verne individual Senior Masculino 06:03:00 +01:20:52 07:16

23 153 Tiago Santos team duas faces Senior Masculino 06:03:04 +01:20:56 07:16

24 1021 Nuno Soares amigos da montanha Senior Masculino 06:03:13 +01:21:05 07:16

25 36 Rui Rebelo dr merino/ nutrifit Senior Masculino 06:05:27 +01:23:19 07:19

26 38 José Faria edv - viana trail Senior Masculino 06:05:27 +01:23:19 07:19

27 130 Hélder Lemos o mundo da corrida Senior Masculino 06:12:10 +01:30:02 07:27

28 18 Humberto Silva aztrail Senior Masculino 06:13:01 +01:30:53 07:28

29 35 Vítor André Silva Cardoso ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 06:13:54 +01:31:46 07:29

30 121 Pascoal Dias de Melo minho aventura Veterano M40 06:14:12 +01:32:04 07:29

31 47 Lucinda Sousa gondomar futsal clube Veterana F45 06:16:21 +01:34:13 07:32

32 60 João Borges individual Senior Masculino 06:17:43 +01:35:35 07:33

33 152 Marco Ferreira team duas faces Senior Masculino 06:17:50 +01:35:42 07:33

34 8 Rui Pereira afrikanrunners Senior Masculino 06:20:49 +01:38:41 07:37

35 118 Daniel Silva minho aventura Veterano M40 06:21:00 +01:38:52 07:37

36 131 Belmiro Moreira oralklass-amigos do trail Senior Masculino 06:22:56 +01:40:48 07:40

37 134 Seninho Ribeiro oralklass-amigos do trail Senior Masculino 06:22:57 +01:40:49 07:40

38 132 João Nogueira oralklass-amigos do trail Senior Masculino 06:22:57 +01:40:49 07:40

39 9 Sérgio Almeida afrikanrunners Senior Masculino 06:24:44 +01:42:36 07:42

40 58 Helder Campos individual Senior Masculino 06:26:30 +01:44:22 07:44

41 146 Pedro Sá running team maia Senior Masculino 06:31:06 +01:48:58 07:49

42 138 José Afonso os mi-migos Veterano M40 06:31:45 +01:49:37 07:50

Time Temperature Humidity 

Start 6,4ºC 100%08:15

End 6,4ºC 100%17:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 14-fev-2016 18:38

ULTRA TRAIL 50K - STAGE 1

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

43 40 Victor Correia edv - viana trail Veterano M40 06:33:52 +01:51:44 07:53

44 83 Vítor Hugo Ribeiro Andrade individual Senior Masculino 06:39:13 +01:57:05 07:59

45 163 vitor coelho team lantemil Veterano M40 06:42:10 +02:00:02 08:03

46 80 Tiago Andre Costa Bastos individual Senior Masculino 06:42:48 +02:00:40 08:03

47 114 Amadeu Teixeira individual Veterano M50 06:44:09 +02:02:01 08:05

48 59 JAVIER PERRUCA GOMEZ individual Senior Masculino 06:44:10 +02:02:02 08:05

49 27 Filipe Ferreira colmar trail aventures Veterano M40 06:45:44 +02:03:36 08:07

50 56 Eduardo Soares individual Senior Masculino 06:48:02 +02:05:54 08:10

51 112 Paulino de Abreu individual Veterano M45 06:48:54 +02:06:46 08:11

52 20 Jorge Brites aztrail Veterano M45 06:50:18 +02:08:10 08:12

53 77 Sérgio Cunha individual Senior Masculino 06:51:35 +02:09:27 08:14

54 109 Manuel Soto Garcia individual Veterano M45 06:56:44 +02:14:36 08:20

55 32 Luís Miguel Azevedo da Silva ctad - trilhos de cinfães Senior Masculino 06:58:29 +02:16:21 08:22

56 88 FRANCISCO MANUEL GAROZ-
ESTEBAN

individual Veterano M40 06:58:39 +02:16:31 08:22

57 66 Marco Pereira individual Senior Masculino 06:59:07 +02:16:59 08:23

58 74 Romeu Machado ei team trail Senior Masculino 07:00:14 +02:18:06 08:24

59 171 Ricardo Zeferino Ribeiro Costa unidade especial de corrida Senior Masculino 07:01:02 +02:18:54 08:25

60 116 Nuno Ferreira lopes car Senior Masculino 07:01:45 +02:19:37 08:26

61 89 Francisco Pinheiro individual Veterano M40 07:01:53 +02:19:45 08:26

62 78 Sérgio Silva individual Senior Masculino 07:03:45 +02:21:37 08:29

63 106 Joaquim Pinheiro st trail Veterano M45 07:09:23 +02:27:15 08:35

64 162 rodrigo silva team lantemil Senior Masculino 07:09:23 +02:27:15 08:35

65 150 Ricardo Soares Moreira shots international runners Senior Masculino 07:10:08 +02:28:00 08:36

66 61 José Cruz ei team trail Senior Masculino 07:10:22 +02:28:14 08:36

67 158 José Janela team famalicão Veterano M50 07:13:00 +02:30:52 08:40

68 68 Nuno Ribeiro individual Senior Masculino 07:13:17 +02:31:09 08:40

69 55 Dário Silva individual Senior Masculino 07:14:39 +02:32:31 08:42

70 62 José Joaquim da Costa Machado individual Senior Masculino 07:15:08 +02:33:00 08:42

71 70 Pedro Braga individual Senior Masculino 07:15:09 +02:33:01 08:42

72 82 Tomé pinto individual Senior Masculino 07:16:19 +02:34:11 08:44

73 97 Pedro Meneses individual Veterano M40 07:16:20 +02:34:12 08:44

74 52 António Almeida individual Senior Masculino 07:16:28 +02:34:20 08:44

75 93 Luis Miguel Alves Monteiro individual Veterano M40 07:16:32 +02:34:24 08:44

76 110 MARTINHO JORGE DA SILVA 
COSTA

individual Veterano M45 07:16:34 +02:34:26 08:44

77 23 Sérgio Moreira blue o Senior Masculino 07:16:55 +02:34:47 08:44

78 156 Rui Pinto team famalicão Senior Masculino 07:17:16 +02:35:08 08:45

79 120 Miguel Silva minho aventura Veterano M40 07:17:32 +02:35:24 08:45

80 71 Pedro Nogueira individual Senior Masculino 07:19:01 +02:36:53 08:47

81 103 Filipe Rodrigues Gonçalves individual Veterano M45 07:29:06 +02:46:58 08:59

82 124 Sérgio Lúcio mondego ultra trail Senior Masculino 07:30:10 +02:48:02 09:00

83 30 Romeu Pereira crossfit vale do ave Senior Masculino 07:30:24 +02:48:16 09:00

84 29 Felisberto Arcipreste crossfit vale do ave Senior Masculino 07:30:24 +02:48:16 09:00

85 139 domingos barros os selvagens Veterano M40 07:31:52 +02:49:44 09:02

86 6 Marco Machado afrikanrunners Senior Masculino 07:32:30 +02:50:22 09:03

87 7 Nelson Nunes afrikanrunners Senior Masculino 07:32:30 +02:50:22 09:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 14-fev-2016 18:38

ULTRA TRAIL 50K - STAGE 1

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT

50 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

88 15 Manuel Carlos Oliveira Ferreira amigos da montanha Veterano M50 07:37:44 +02:55:36 09:09

89 5 Emanuel Melo afrikanrunners Senior Masculino 07:38:43 +02:56:35 09:10

90 54 cristiano ferreira individual Senior Masculino 07:44:48 +03:02:40 09:18

91 90 João Ferreira individual Veterano M40 07:45:49 +03:03:41 09:19

92 49 Lúcia Lourenço individual Senior Feminino 07:46:43 +03:04:35 09:20

93 91 Jorge Lemos individual Veterano M40 07:48:04 +03:05:56 09:22

94 117 Susy Costa minho aventura Senior Feminino 07:48:04 +03:05:56 09:22

95 141 Hugo Silva papa milhas Senior Masculino 07:48:52 +03:06:44 09:23

96 63 Luís Manuel Queirós individual Senior Masculino 07:59:20 +03:17:12 09:35

97 50 André Pinheiro individual Senior Masculino 07:59:31 +03:17:23 09:35

98 10 Fatinha Pinto aguias de alvelos Senior Feminino 08:00:01 +03:17:53 09:36

99 122 Mário Martins moka trail team Senior Masculino 08:00:02 +03:17:54 09:36

100 76 Sergio Carmo individual Senior Masculino 08:05:17 +03:23:09 09:42

101 57 Fernando Varanda individual Senior Masculino 08:05:18 +03:23:10 09:42

102 69 Nuno Seabra individual Senior Masculino 08:05:18 +03:23:10 09:42

103 86 Susana Lobo Santos individual Veterana F45 08:06:07 +03:23:59 09:43

104 172 Pedro Cunha vidaativarunners Senior Masculino 08:06:07 +03:23:59 09:43

105 126 Raquel Afonso novabase Veterana F40 08:06:07 +03:23:59 09:43

106 128 Nuno Filipe Faria Ferreira ccd - siemens Senior Masculino 08:07:06 +03:24:58 09:45

107 129 Adelino Silva ccd - siemens Veterano M45 08:07:06 +03:24:58 09:45

108 95 Osvaldo Tomé Ramos Rebelo individual Veterano M40 08:07:46 +03:25:38 09:45

109 102 Carlos Navega individual Veterano M45 08:09:32 +03:27:24 09:47

110 151 Rui Pereira shots international runners Senior Masculino 08:10:34 +03:28:26 09:49

111 149 Ricardo Henriques shots international runners Senior Masculino 08:10:35 +03:28:27 09:49

112 169 CARLOS SOUSA tutilar class runners Veterano M50 08:11:06 +03:28:58 09:49

113 73 Rodolfo Carvalho individual Senior Masculino 08:20:15 +03:38:07 10:00

114 157 César Costa team famalicão Veterano M40 08:33:38 +03:51:30 10:16

115 155 Filipe Pereira team famalicão Senior Masculino 08:33:39 +03:51:31 10:16

116 28 Artur José Pinto Mendes Da Costa companhia do bazófias Senior Masculino 08:45:50 +04:03:42 10:31

117 44 César Filipe Martins Ferreira eu+ ginásio | lma Sub 23 Masculino 08:47:25 +04:05:17 10:33

118 41 Gilberto Ribeiro eu+ ginásio | lma Senior Masculino 08:47:25 +04:05:17 10:33

119 42 Rafael Gonçalves eu+ ginásio | lma Senior Masculino 08:47:25 +04:05:17 10:33

120 104 Francisco Nogueira individual Veterano M45 08:49:53 +04:07:45 10:36

121 108 Manuel Rodrigues individual Veterano M45 08:49:53 +04:07:45 10:36

122 53 Bruno Filipe Ribeiro Ferreira individual Senior Masculino 08:53:58 +04:11:50 10:41

123 98 Viriato Gil Tavares Almeida individual Veterano M40 08:55:45 +04:13:37 10:43

124 135 Antonio Franco os finos Veterano M40 09:21:18 +04:39:10 11:14

125 136 António Oliveira os finos Veterano M40 09:21:27 +04:39:19 11:14

126 92 José Carlos Fangueiro Neves individual Veterano M40 09:21:40 +04:39:32 11:14

127 143 Miguel Morais perdi o táxi Veterano M45 09:24:59 +04:42:51 11:18

128 142 Eduardo Falcão perdi o táxi Veterano M45 09:24:59 +04:42:51 11:18

129 12 Ilídio Pires all about Veterano M40 09:32:03 +04:49:55 11:26

130 113 Paulo Miguel Carvalho individual Veterano M45 09:35:50 +04:53:42 11:31

131 75 Rui Quintão Gomes individual Senior Masculino 09:37:31 +04:55:23 11:33

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 14-fev-2016 18:38

ULTRA TRAIL 50K - STAGE 1

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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Start 6,4ºC 100%08:15

Time Temperature Humidity 

End 6,4ºC 100%17:58

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 49 Lúcia Lourenço Individual Senior Feminino 07:46:43 09:20

2 117 Susy Costa MINHO AVENTURA Senior Feminino 07:48:04 +01:21 09:22

3 10 Fatinha Pinto AGUIAS DE ALVELOS Senior Feminino 08:00:01 +13:18 09:36

Senior Masculino
1 3 Nuno Silva Desnível Positivo Senior Masculino 04:42:08 05:39

2 1 Diogo Fernandes Dr Merino/ Nutrifit Senior Masculino 04:56:29 +14:21 05:56

3 4 Jérôme Rodrigues EDV - Viana Trail Senior Masculino 04:58:03 +15:55 05:58

4 13 Joao Paulo Lima Rodrigues Amigos da Montanha Senior Masculino 05:23:56 +41:48 06:29

5 173 Bruno Silva Amigos da Montanha Senior Masculino 05:25:58 +43:50 06:31

6 148 Carlos Ferreira SANTO TIRSO RUNNERS Senior Masculino 05:31:02 +48:54 06:37

7 34 Victor Fernandes CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:33:38 +51:30 06:40

8 167 Diogo Modesto Trilho Perdido Eventos / Nutrimania Senior Masculino 05:37:01 +54:53 06:44

9 33 Paulo César Ferreira CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:41:21 +59:13 06:50

10 81 Tiago Aragão CTAD-Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:41:21 +59:13 06:50

11 37 Diogo Lopes EDV - Viana Trail Senior Masculino 05:43:46 +01:01:38 06:53

12 79 Simão Pedro Pacheco Fernandes Individual Senior Masculino 05:49:41 +01:07:33 07:00

13 125 João Pedro Pedrosa Nunes MULTIPOWER | GAIA TRAIL Senior Masculino 05:50:04 +01:07:56 07:00

14 174 Martinho Padrao CTAD-Trilhos de Cinfães Senior Masculino 05:54:36 +01:12:28 07:06

15 31 Bruno dos Santos CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 06:00:27 +01:18:19 07:13

16 72 Pedro Verne Individual Senior Masculino 06:03:00 +01:20:52 07:16

17 153 Tiago Santos Team DUAS FACES Senior Masculino 06:03:04 +01:20:56 07:16

18 1021 Nuno Soares Amigos da Montanha Senior Masculino 06:03:13 +01:21:05 07:16

19 36 Rui Rebelo Dr Merino/ Nutrifit Senior Masculino 06:05:27 +01:23:19 07:19

20 38 José Faria EDV - Viana Trail Senior Masculino 06:05:27 +01:23:19 07:19

21 130 Hélder Lemos O Mundo da Corrida Senior Masculino 06:12:10 +01:30:02 07:27

22 18 Humberto Silva AZTrail Senior Masculino 06:13:01 +01:30:53 07:28

23 35 Vítor André Silva Cardoso CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 06:13:54 +01:31:46 07:29

24 60 João Borges Individual Senior Masculino 06:17:43 +01:35:35 07:33

25 152 Marco Ferreira Team DUAS FACES Senior Masculino 06:17:50 +01:35:42 07:33

26 8 Rui Pereira AfrikanRunners Senior Masculino 06:20:49 +01:38:41 07:37

27 131 Belmiro Moreira Oralklass-Amigos do Trail Senior Masculino 06:22:56 +01:40:48 07:40

28 134 Seninho Ribeiro Oralklass-Amigos do Trail Senior Masculino 06:22:57 +01:40:49 07:40

29 132 João Nogueira Oralklass-Amigos do Trail Senior Masculino 06:22:57 +01:40:49 07:40

30 9 Sérgio Almeida AfrikanRunners Senior Masculino 06:24:44 +01:42:36 07:42

31 58 Helder Campos Individual Senior Masculino 06:26:30 +01:44:22 07:44

32 146 Pedro Sá RUNNING TEAM MAIA Senior Masculino 06:31:06 +01:48:58 07:49

33 83 Vítor Hugo Ribeiro Andrade Individual Senior Masculino 06:39:13 +01:57:05 07:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 14-fev-2016 18:39

Ultra Trail 50K

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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34 80 Tiago Andre Costa Bastos Individual Senior Masculino 06:42:48 +02:00:40 08:03

35 59 JAVIER PERRUCA GOMEZ Individual Senior Masculino 06:44:10 +02:02:02 08:05

36 56 Eduardo Soares Individual Senior Masculino 06:48:02 +02:05:54 08:10

37 77 Sérgio Cunha Individual Senior Masculino 06:51:35 +02:09:27 08:14

38 32 Luís Miguel Azevedo da Silva CTAD - Trilhos de Cinfães Senior Masculino 06:58:29 +02:16:21 08:22

39 66 Marco Pereira Individual Senior Masculino 06:59:07 +02:16:59 08:23

40 74 Romeu Machado EI Team Trail Senior Masculino 07:00:14 +02:18:06 08:24

41 171 Ricardo Zeferino Ribeiro Costa Unidade Especial de Corrida Senior Masculino 07:01:02 +02:18:54 08:25

42 116 Nuno Ferreira LOPES CAR Senior Masculino 07:01:45 +02:19:37 08:26

43 78 Sérgio Silva Individual Senior Masculino 07:03:45 +02:21:37 08:29

44 162 rodrigo silva TEAM LANTEMIL Senior Masculino 07:09:23 +02:27:15 08:35

45 150 Ricardo Soares Moreira Shots International Runners Senior Masculino 07:10:08 +02:28:00 08:36

46 61 José Cruz EI Team Trail Senior Masculino 07:10:22 +02:28:14 08:36

47 68 Nuno Ribeiro Individual Senior Masculino 07:13:17 +02:31:09 08:40

48 55 Dário Silva Individual Senior Masculino 07:14:39 +02:32:31 08:42

49 62 José Joaquim da Costa Machado Individual Senior Masculino 07:15:08 +02:33:00 08:42

50 70 Pedro Braga Individual Senior Masculino 07:15:09 +02:33:01 08:42

51 82 Tomé pinto Individual Senior Masculino 07:16:19 +02:34:11 08:44

52 52 António Almeida Individual Senior Masculino 07:16:28 +02:34:20 08:44

53 23 Sérgio Moreira Blue O Senior Masculino 07:16:55 +02:34:47 08:44

54 156 Rui Pinto Team Famalicão Senior Masculino 07:17:16 +02:35:08 08:45

55 71 Pedro Nogueira Individual Senior Masculino 07:19:01 +02:36:53 08:47

56 124 Sérgio Lúcio Mondego Ultra Trail Senior Masculino 07:30:10 +02:48:02 09:00

57 30 Romeu Pereira CrossFit Vale do Ave Senior Masculino 07:30:24 +02:48:16 09:00

58 29 Felisberto Arcipreste CrossFit Vale do Ave Senior Masculino 07:30:24 +02:48:16 09:00

59 6 Marco Machado AfrikanRunners Senior Masculino 07:32:30 +02:50:22 09:03

60 7 Nelson Nunes AfrikanRunners Senior Masculino 07:32:30 +02:50:22 09:03

61 5 Emanuel Melo AfrikanRunners Senior Masculino 07:38:43 +02:56:35 09:10

62 54 cristiano ferreira Individual Senior Masculino 07:44:48 +03:02:40 09:18

63 141 Hugo Silva PAPA MILHAS Senior Masculino 07:48:52 +03:06:44 09:23

64 63 Luís Manuel Queirós Individual Senior Masculino 07:59:20 +03:17:12 09:35

65 50 André Pinheiro Individual Senior Masculino 07:59:31 +03:17:23 09:35

66 122 Mário Martins Moka Trail Team Senior Masculino 08:00:02 +03:17:54 09:36

67 76 Sergio Carmo Individual Senior Masculino 08:05:17 +03:23:09 09:42

68 57 Fernando Varanda Individual Senior Masculino 08:05:18 +03:23:10 09:42

69 69 Nuno Seabra Individual Senior Masculino 08:05:18 +03:23:10 09:42

70 172 Pedro Cunha VIDAATIVARUNNERS Senior Masculino 08:06:07 +03:23:59 09:43

71 128 Nuno Filipe Faria Ferreira CCD - SIEMENS Senior Masculino 08:07:06 +03:24:58 09:45

72 151 Rui Pereira Shots International Runners Senior Masculino 08:10:34 +03:28:26 09:49

73 149 Ricardo Henriques Shots International Runners Senior Masculino 08:10:35 +03:28:27 09:49

74 73 Rodolfo Carvalho Individual Senior Masculino 08:20:15 +03:38:07 10:00

75 155 Filipe Pereira Team Famalicão Senior Masculino 08:33:39 +03:51:31 10:16

76 28 Artur José Pinto Mendes Da Costa Companhia do Bazófias Senior Masculino 08:45:50 +04:03:42 10:31

77 41 Gilberto Ribeiro Eu+ Ginásio | LMA Senior Masculino 08:47:25 +04:05:17 10:33

78 42 Rafael Gonçalves Eu+ Ginásio | LMA Senior Masculino 08:47:25 +04:05:17 10:33

79 53 Bruno Filipe Ribeiro Ferreira Individual Senior Masculino 08:53:58 +04:11:50 10:41

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 14-fev-2016 18:39

Ultra Trail 50K

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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80 75 Rui Quintão Gomes Individual Senior Masculino 09:37:31 +04:55:23 11:33

Sub 23 Masculino
1 44 César Filipe Martins Ferreira Eu+ Ginásio | LMA Sub 23 Masculino 08:47:25 10:33

Veterana F40
1 126 Raquel Afonso Novabase Veterana F40 08:06:07 09:43

Veterana F45
1 47 Lucinda Sousa GONDOMAR FUTSAL CLUBE Veterana F45 06:16:21 07:32

2 86 Susana Lobo Santos Individual Veterana F45 08:06:07 +01:49:46 09:43

Veterano M40
1 147 Armando Teixeira SALOMON SUUNTO PORTUGAL Veterano M40 04:55:17 05:54

2 39 Gabriel fagundes meira EDV - Viana Trail Veterano M40 05:18:09 +22:52 06:22

3 119 José Silva MINHO AVENTURA Veterano M40 05:36:06 +40:49 06:43

4 14 Carlos Peixoto Amigos da Montanha Veterano M40 05:57:25 +01:02:08 07:09

5 121 Pascoal Dias de Melo MINHO AVENTURA Veterano M40 06:14:12 +01:18:55 07:29

6 118 Daniel Silva MINHO AVENTURA Veterano M40 06:21:00 +01:25:43 07:37

7 138 José Afonso os Mi-Migos Veterano M40 06:31:45 +01:36:28 07:50

8 40 Victor Correia EDV - Viana Trail Veterano M40 06:33:52 +01:38:35 07:53

9 163 vitor coelho TEAM LANTEMIL Veterano M40 06:42:10 +01:46:53 08:03

10 27 Filipe Ferreira Colmar Trail Aventures Veterano M40 06:45:44 +01:50:27 08:07

11 88 FRANCISCO MANUEL GAROZ-
ESTEBAN Individual Veterano M40 06:58:39 +02:03:22 08:22

12 89 Francisco Pinheiro Individual Veterano M40 07:01:53 +02:06:36 08:26

13 97 Pedro Meneses Individual Veterano M40 07:16:20 +02:21:03 08:44

14 93 Luis Miguel Alves Monteiro Individual Veterano M40 07:16:32 +02:21:15 08:44

15 120 Miguel Silva MINHO AVENTURA Veterano M40 07:17:32 +02:22:15 08:45

16 139 domingos barros os selvagens Veterano M40 07:31:52 +02:36:35 09:02

17 90 João Ferreira Individual Veterano M40 07:45:49 +02:50:32 09:19

18 91 Jorge Lemos Individual Veterano M40 07:48:04 +02:52:47 09:22

19 95 Osvaldo Tomé Ramos Rebelo Individual Veterano M40 08:07:46 +03:12:29 09:45

20 157 César Costa Team Famalicão Veterano M40 08:33:38 +03:38:21 10:16

21 98 Viriato Gil Tavares Almeida Individual Veterano M40 08:55:45 +04:00:28 10:43

22 135 Antonio Franco Os Finos Veterano M40 09:21:18 +04:26:01 11:14

23 136 António Oliveira Os Finos Veterano M40 09:21:27 +04:26:10 11:14

24 92 José Carlos Fangueiro Neves Individual Veterano M40 09:21:40 +04:26:23 11:14

25 12 Ilídio Pires All About Veterano M40 09:32:03 +04:36:46 11:26

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 14-fev-2016 18:39

Ultra Trail 50K

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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Veterano M45
1 107 manuel alejandro lago rios Amigos da Montanha Veterano M45 05:35:05 06:42

2 145 ADOLFO GARRIDO FERNANDEZ RUNNING SPORT TRAIL Veterano M45 05:48:57 +13:52 06:59

3 112 Paulino de Abreu Individual Veterano M45 06:48:54 +01:13:49 08:11

4 20 Jorge Brites AZTrail Veterano M45 06:50:18 +01:15:13 08:12

5 109 Manuel Soto Garcia Individual Veterano M45 06:56:44 +01:21:39 08:20

6 106 Joaquim Pinheiro ST TRAIL Veterano M45 07:09:23 +01:34:18 08:35

7 110 MARTINHO JORGE DA SILVA COSTA Individual Veterano M45 07:16:34 +01:41:29 08:44

8 103 Filipe Rodrigues Gonçalves Individual Veterano M45 07:29:06 +01:54:01 08:59

9 129 Adelino Silva CCD - SIEMENS Veterano M45 08:07:06 +02:32:01 09:45

10 102 Carlos Navega Individual Veterano M45 08:09:32 +02:34:27 09:47

11 104 Francisco Nogueira Individual Veterano M45 08:49:53 +03:14:48 10:36

12 108 Manuel Rodrigues Individual Veterano M45 08:49:53 +03:14:48 10:36

13 143 Miguel Morais Perdi o Táxi Veterano M45 09:24:59 +03:49:54 11:18

14 142 Eduardo Falcão Perdi o Táxi Veterano M45 09:24:59 +03:49:54 11:18

15 113 Paulo Miguel Carvalho Individual Veterano M45 09:35:50 +04:00:45 11:31

Veterano M50
1 114 Amadeu Teixeira Individual Veterano M50 06:44:09 08:05

2 158 José Janela TEAM FAMALICÃO Veterano M50 07:13:00 +28:51 08:40

3 15 Manuel Carlos Oliveira Ferreira Amigos da Montanha Veterano M50 07:37:44 +53:35 09:09

4 169 CARLOS SOUSA TUTILAR CLASS RUNNERS Veterano M50 08:11:06 +01:26:57 09:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 14-fev-2016 18:39

Ultra Trail 50K

Santo Thyrso Ultra Trail
Santo Tirso

14-fevereiro-2016

OFFICIAL RESULT
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Amigos da Montanha 6 + 7 + 10 23

2 EDV - Viana Trail 4 + 5 + 15 24

3 CTAD - Trilhos de Cinfães 9 + 13 + 21 43

4 MINHO AVENTURA 11 + 30 + 35 76

5 Oralklass-Amigos do Trail 36 + 37 + 38 111

6 AfrikanRunners 34 + 39 + 86 159

7 Shots International Runners 65 + 110 + 111 286

8 Team Famalicão 78 + 114 + 115 307

9 Eu+ Ginásio | LMA 117 + 118 + 119 354

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-fev-2016 18:43
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